
Id: LSNFAPYCUQMUGKMUXKJFZPLEU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/56/2011
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia Nr VIII/44/2011 z dnia 10 sierpnia 2011 roku w sprawie zatwierdzenia 
„Planu Odnowy Miejscowości Rząśnia na lata 20102017” 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 roku Nr 180 
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 
poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 roku Dz.U. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887)   Rada 
Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. W  załączniku  do  Uchwały  Rady  Gminy  Rząśnia  Nr  VIII/44/2011  z dnia  10  sierpnia  2011  roku  w sprawie 
zatwierdzenia  „Planu  Odnowy  Miejscowości  Rząśnia  na  lata  20102017”  zatwierdza  się  zmiany  dokonane  w sposób 
następujący: 

w Rozdziale 2. Raport o stanie, dodaje się po podpunkcie 2.2.13 podpunkt 2.2.14 Opis  i charakterystyka obszarów 
o szczególnym  znaczeniu  dla  zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązywaniu  kontaktów 
społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalnoprzestrzenne , 

o następującym brzmieniu: 

„Obszarem  o szczególnym  znaczeniu  dla  zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców  Rząśni,  sprzyjającym  nawiązywaniu 
kontaktów  społecznych,  ze względu  na  jego  położenie  oraz  cechy  funkcjonalno  –  przestrzenne,  jest  teren  zabytkowego 
cmentarza parafialnego przy ul. Kościuszki. Obszar  ten charakteryzuje  się  szczególnymi dla mieszkańców miejscowości 
Rząśnia wartościami historycznymi, przyrodniczymi i kulturowymi. W tym obszarze odbywają się spotkania mieszkańców 
związane  z kultywowaniem  wartości  i tradycji  religijnych  i patriotycznych.  Obszar  ten  to  jedyne  miejsce  na  terenie 
miejscowości,  na  którym  znajdują  się  najcenniejsze  a zarazem  najstarsze  drzewa  ustanowione  pomnikami  przyrody. Na 
cmentarzu  zachowane  są  bardzo  stare  nagrobki,  między  innymi  najstarszy  pochodzący  z 1844  roku  poświęcony 
Wojciechowi  Wysockiemu,  Oficerowi  Kościuszkowskiemu,  w młodości  Obywatelowi  Ziemskiemu,  2 nagrobki  z II 
połowy XIX wieku, 723 nagrobki i 201 mogił z I połowy XX wieku ( do 1945 roku) oraz 2079 nagrobków i 311 mogił z II 
połowy  XX  wieku  (dane  z Karty  Cmentarza).  Obszar  ten  jest  trwale  związany  z historią  Rząśni  i jego  mieszkańcami. 
Cmentarz jest datowany wg zapisów kroniki parafialnej na rok 1800. Karta Gminnej Ewidencji Zabytków potwierdza XIX 
wieczne  utworzenie  cmentarza.  Na  cmentarzu  usytuowana  jest  kaplica  zbudowana  w 1880  roku  z elementów  starego 
drewnianego  kościoła  pochodzącego  z końca  XVI  wieku.  Na  cmentarzu  znajdują  się  drzewa  ustanowione  pomnikami 
przyrody. Ogrodzenie cmentarza stanowi mur z bramą pochodzący z XIX wieku. Ogrodzenie to jest w bardzo złym stanie 
technicznym.  Istniejące  trakty komunikacyjne  to nieutwardzony grunt często porośnięty  trawą. W okresach wzmożonych 
opadów  na  tych  traktach  komunikacyjnych  gromadzi  się  woda  powodując  zastoiny  i podsiąkanie  nagrobków  jak 
i zabytkowej kaplicy oraz ogrodzenia. Brak chodników  i odwodnienia  terenu zdecydowanie obniża atrakcyjność obszaru 
dla mieszkańców jak i dla przyjezdnych. W celu uporządkowania komunikacji na cmentarzu przewiduje się wykonanie na 
wszystkich  alejach  chodników  z kostki  granitowej  do  2,5  metra  szerokości  z poszerzeniami  na  połączeniach  alei  oraz 
wokół kaplicy i krzyża usytuowanego w centralnej części cmentarza. Ponadto przewiduje się remont ogrodzenia polegający 
na  wykonaniu  nowych  tynków  od  strony  ulicy  oraz  uzupełnienie  tynków  i ubytków  w murze  w pozostałej  części 
ogrodzenia wraz zabezpieczeniem cokołu muru przed nadmiernym zawilgoceniem." 

§ 2. Pozostała treść „Planu Odnowy Miejscowości Rząśnia na lata 20102017” nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: LSNFAPYCUQMUGKMUXKJFZPLEU. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna


